
DIÁRIO OFICIAL
Ano: I - Número: 0037 de 31 de Maio de 2024

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

Assinado eletronicamente por: Ariane Santos do Nascimento - CPF: ***.657.254-** em 26/08/2024 10:25:15 - IP com n°: 192.168.5.27

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ariane Santos do Nascimento
CPF: ***.657.254-** em 26/08/2024 10:25:15 - IP com n°: 192.168.5.27

www.cacimbadedentro.pb.gov.br/diariooficial.php?id=565

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

EXECUTIVO Ano: I - Número: 0037 de 31 de Maio de 2024

Assinado eletronicamente por: Ariane Santos do Nascimento - CPF: ***.657.254-** em 26/08/2024 10:25:15 - IP com n°: 192.168.5.27

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS DO PODER EXECUTIVO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 00006/2022

OBJETO: Contratação de serviços de transporte de passageiros de forma parcelada destinados AO 
TRANSPORTE DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE CACIMBA DE DENTRO/PB. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00006/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a 
execução do objeto contratado - Atualizar o valor inicial contratado. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro e: CT Nº 00075/2022 - Francisco de Assis Maciel - 2º 
Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$ 100.800,00; e prorroga o prazo por mais 8 meses. CT 
Nº 00076/2022 - Francisco Edvaldo Tomas - 2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$ 
86.400,00; e prorroga o prazo por mais 8 meses. CT Nº 00077/2022 - Santelmo Fragoso Martins - 2º 
Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$ 86.400,00; e prorroga o prazo por mais 12 meses. 
ASSINATURA: 31.05.24

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - ATOS DO PODER EXECUTIVO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO:
00012/2022

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

EXTRATO DE ADITIVOS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE VIAGENS DE CARRO PIPA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
TRANSPORTE DE 8 (OITO) M³ DE ÁGUA POTÁVEL, DE SEGUNDA A SÁBADO, PARA 
DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA EM LOCAIS DETERMINADOS E INDICADOS NA ZONA RURAL, URBANA 
E DISTRITO DE LOGRADOURO NO MUNICÍPIO DE CACIMBA DE DENTRO/PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00012/2022. ADITAMENTO: Dar continuidade a execução do objeto 
contratado - Atualizar o valor inicial contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Cacimba de Dentro e: CT Nº 00064/2022 - Alexandre Laurentino da Silva Eireli - 2º Aditivo - o valor 
inicial do contrato passa para R$ 630.000,00; e prorroga o prazo por mais 7 meses. CT Nº 
00066/2022 - Reginaldo Gomes Soares - 2º Aditivo - o valor inicial do contrato passa para R$ 
315.000,00; e prorroga o prazo por mais 7 meses. ASSINATURA: 24.05.24

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - ATOS DO PODER EXECUTIVO - PORTARIAS: 074/2024

PORTARIA GAPRE N° 074/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBA DE DENTRO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e em 
conformidade com a Lei Municipal n° 009/2017.

RESOLVE: 

Art. 1° - EXONERAR o Sr. ARTHUR OLIVEIRA DE ARAUJO, do cargo em Comissão de 
ASSESSOR III CC-5 lotado na SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data de sua publicação, revogando -se as 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Cacimba de Dentro/PB

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ariane Santos do Nascimento
CPF: ***.657.254-** em 26/08/2024 10:25:15 - IP com n°: 192.168.5.27

www.cacimbadedentro.pb.gov.br/diariooficial.php?id=565

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

EXECUTIVO Ano: I - Número: 0037 de 31 de Maio de 2024

Assinado eletronicamente por: Ariane Santos do Nascimento - CPF: ***.657.254-** em 26/08/2024 10:25:15 - IP com n°: 192.168.5.27

Gabinete do Prefeito, em 21 de maio de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Ariane Santos do Nascimento
CPF: ***.657.254-** em 26/08/2024 10:25:15 - IP com n°: 192.168.5.27

www.cacimbadedentro.pb.gov.br/diariooficial.php?id=565

Página(s) 3 de 3


